Asthet

Profil

Profilfach Kunst




Was dich erwartet



Was dich erwartet

Kreatives Arbeiten
Experimentieren
Techniken lernen und verfeinern

Exkursionen und Ausstellungen erleben
Projekte planen und verwirklichen
Bilder sehen, verstehen, analysieren




Was dich erwartet

Q1.1
Q1.2
Q2.1
Q2.2

Kunst 3-stlndig

Kunst 5-stundig + ,Profilseminar® 2-stiindig
Kunst 5-stundig + ,Profilseminar® 2-stindig
Kunst 5-stundig + ,Profilseminar® 2-stindig

Kunst 5-stundig, Abitur



Was dich erwartet

Q1.1
Q1.2
Q2.1
Q2.2



Was dich erwartet

Ql.1
Q1.2 Themen + Arbeitsfelder frel wahlbar

Q2.1
Q2.2
» Mogliche Themen: Gefuhle + Emotionen, Schonheit, Traum, Nachhaltigkeit, ...

» Mogliche Arbeitsfelder: Malerei, Design, Mode, Fotografie, Film, Architektur, ...



Was dich erwartet

Q1.1
Q1.2
Q2.1
Q2.2 Abitur



Was dich erwartet

Das ,,Profilseminar*

» Erganzung zum Profilfach

» Selbststandiges Arbeiten, Studierfahigkeit fordern (mogliches Thema: ,Bilder horen,
Klange sehen”)

> Asthetischer Horizont wird erweitert

» Grenzen der asthetischen Facher werden bewusst aufgeweicht

» Unterricht kann eigenstandig sein, kann aber auch mit Themen des Profilfaches
verbunden werden



Was du mitbringen solltest



Was du mitbringen solltest

Interesse an der Kunst

- Gestalten, neuen Techniken lernen, Bilder sehen und verstehen, Ausstellungen besuchen,
Ausstellungen selber planen und durchftihren

Durchhaltevermégen

—> Scheitern als normalen Prozess kunstlerischen Schaffens begreifen, von vorne beginnen
konnen, Ideen zu Ende denken, Kreativitat

Kinstlerische Fahigkeiten

- Zeichnen als Grundlage aller Arbeitsfelder (Skizzen, Vorzeichnungen, Ausarbeitungen,
Entwdarfe, etc.)

Schriftlicher Ausdruck
- Klausuren: Bildbeschreibungen, Bildanalysen, Bildinterpretationen, Reflexionen
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